АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

27.12.2023                                № 79

О внесении изменений в приказ финансового
управления  от  31.08.2020  №  71  (ред.  от
19.09.2023) «Об утверждении перечня ко-
дов  главных  администраторов  средств
бюджета муниципального района и Поряд-
ка  установления  и  применения  целевых
статей  классификации  расходов  бюдже-
тов»

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, приказом Минфина России от 24 мая 2022 года №82н «О порядке фор-
мирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Феде-
рации, их структуре и принципах назначения» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления от 31.08.2020 № 71 (ред. от
19.09.2023) «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета муниципального района и Порядка установления и применения целе-
вых статей классификации расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых ста-
тей классификации расходов бюджетов:

1.1.1. В разделе «7. Муниципальная программа «Сохранение и развитие
культуры Гусь-Хрустального района»»:

после строки:
«07 1 02 00000 Основное мероприятие «Поддержка муниципальных учре-

ждений культуры»;»
дополнить строкой следующего содержания:
«07 0 03 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтных, противо-

аварийных работ, противопожарных мероприятий и приобретение оборудова-
ния в муниципальных учреждениях культуры»;»;

1.1.2. В разделе «16. Муниципальная программа «Модернизация объектов
коммунальной  инфраструктуры муниципального  образования  Гусь-Хрусталь-
ный район»»:

после строки:

«16  0  04  00000  Основное  мероприятие  «Приобретение  коммунальной
(специализированной) техники, машин и оборудования, средств транспортных
и инвентаря для нужд муниципального района».»

дополнить строкой следующего содержания:
«16 0 06 00000  Основное мероприятие «Строительство, реконструкция

очистных сооружений канализации».».
1.2.  В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых ста-

тей классификации расходов бюджетов:
1.2.1. После строки:
«20530 Установка и ремонт ограждений в образовательных организациях

Гусь-Хрустального района;»
дополнить строкой следующего содержания:
«20531 Мероприятия по укреплению материально-технической базы му-

ниципальных учреждений района;»;
1.2.2. После строки:
«21580 Традиционная народная культура и культурно-досуговая деятель-

ность, развитие народного творчества и ремесел;»
дополнить строкой следующего содержания:
«21581  Строительство,  реконструкция  очистных  сооружений  канализа-

ции, в том числе нераспределенный резерв;»;
1.2.3. После строки:
«21741 Составление и проверка сметной документации по монтажу осве-

щения лыжной трассы по адресу: Гусь-Хрустальный район, п. Красное Эхо;»
дополнить строкой следующего содержания:
«21743 Расчет начальной максимальной цены контракта на монтаж систе-

мы освещения  лыжной трассы по  адресу:  Владимирская  область,  Гусь-Хру-
стальный район, п. Красное Эхо;»;

1.2.4. После строки:
«22390 Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;»
дополнить строкой следующего содержания:
«22391 Выполнение работ по рекультивации свалки в г.Курлово;»;
1.2.5. После строки:
«4А185 Оказание услуг по осуществлению строительного контроля и ав-

торского надзора за выполнением работ на объекте: «Газоснабжение жилых до-
мов по ул. Нижняя в пос. Анопино Гусь-Хрустального района Владимирской
области»;»

дополнить строками следующего содержания:
«4A187 Подключение (технологическое присоединение) сети газораспре-

деления по объекту: «Газоснабжение жилых домов по ул. Нижняя в пос. Ано-
пино Гусь-Хрустального района Владимирской области»;»;

«4В050 Строительство,  реконструкция,  модернизация,  капитальный, те-
кущий ремонт систем водоснабжения и водоотведения;»;

1.2.6. После строк:

«4С183 Разработка проектно-сметной документации, прохождение госу-
дарственной экспертизы проекта по объекту «Газопровод высокого давления до
ШРП, ШРП, распределительный газопровод и газопроводы-вводы низкого дав-
ления до границ земельных участков для газификации жилых домов п.Красная
Заря Гусь-Хрустального района».

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального
района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями.

Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражаются
по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 40014 10 8047 150 «Меж-
бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюд-
жетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашения-
ми (организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и
водоотведения населения)» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов
муниципальных образований (поселений) района, осуществляемые за счет меж-
бюджетных трансфертов из бюджета муниципального района,  на указанные
цели;»

дополнить строками следующего содержания:
«4T181  Разработка  проектно-сметной  документации  на  строительство

объекта «Распределительный газопровод высокого давления, ПРГ, газопровод
низкого давления и газопроводы-вводы для газификации жилых домов в д. Ти-
менка Гусь-Хрустального района Владимирской области»;»;

«4У186 Работы по врезке в газопровод высокого давления на объекте:
«Распределительный газопровод высокого давления, ШРП, распределительные
газопроводы и газопроводы вводы низкого давления для газоснабжения жилых
домов по ул. Лесозаводская, ул. Песочная, ул. Боровая, ул. Новая в п. Уршель-
ский Гусь-Хрустального района Владимирской области»;»;

1.2.7. После строк:
«80091 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансирован-

ности бюджетов муниципальных образований (поселений) района (частичная
компенсация дополнительных расходов в связи с увеличением минимального
размера оплаты труда).

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального
района  по  предоставлению бюджетам сельских  (городских)  поселений  иных
межбюджетных трансфертов на частичную компенсацию дополнительных рас-
ходов в связи с увеличением минимального размера оплаты труда.

Поступление  указанных  иных  межбюджетных  трансфертов  отражается
по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 8044 150 «Прочие
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских (городских) по-
селений (обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образо-
ваний» классификации доходов бюджетов;»

дополнить строками следующего содержания:
«81660 Содержание  и  текущий ремонт  автомобильных дорог  местного

значения в границах муниципальных образований (поселений) района.
По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального

района  по  предоставлению бюджетам сельских  (городских)  поселений  иных
межбюджетных трансфертов на содержание и текущий ремонт автомобильных
дорог местного значения в границах муниципальных образований.

Поступление  указанных  иных  межбюджетных  трансфертов  отражается
по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 8049 150 «Прочие
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских (городских) по-
селений (содержание и текущий ремонт автомобильных дорог местного значе-
ния в границах муниципальных образований).

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов
муниципальных образований (поселений) района, осуществляемые за счет меж-
бюджетных трансфертов из бюджета муниципального района, на указанные це-
ли.»;

1.2.8. После строки:
«S1740 Развитие физической культуры и спорта (монтаж системы осве-

щения  лыжной трассы по  адресу:  Владимирская  область,  Гусь-Хрустальный
район, п. Красное Эхо;»

дополнить строкой следующего содержания:
«S1742 Монтаж системы освещения лыжной трассы по адресу:  Влади-

мирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Красное Эхо;».
1.3. В приложении 7 к порядку установления и применения целевых ста-

тей классификации расходов бюджетов:
1.3.1. После строки:

012014A185 Оказание услуг по осуществлению строительного контроля и ав-
торского надзора за выполнением работ на объекте: «Газоснаб-
жение жилых домов по ул. Нижняя в пос. Анопино Гусь-Хру-
стального района Владимирской области»

дополнить строками следующего содержания:
012014A187 Подключение  (технологическое  присоединение)  сети  газо-

распределения по объекту: «Газоснабжение жилых домов по ул.
Нижняя в пос.  Анопино Гусь-Хрустального района Владимир-
ской области»

012014T181 Разработка  проектно-сметной  документации  на  строительство
объекта  «Распределительный  газопровод  высокого  давления,
ПРГ, газопровод низкого давления и газопроводы-вводы для га-
зификации жилых домов в д. Тименка Гусь-Хрустального райо-
на Владимирской области»

1.3.2. После строки:
012014С183 Разработка проектно-сметной документации, прохождение госу-

дарственной экспертизы проекта по объекту «Газопровод высо-
кого давления до ШРП, ШРП, распределительный газопровод и
газопроводы-вводы  низкого  давления  до  границ  земельных
участков для газификации жилых домов п. Красная Заря Гусь-
Хрустального района»

дополнить строкой следующего содержания:
010214У186 Работы по врезке в газопровод высокого давления на объекте:

«Распределительный газопровод высокого давления, ШРП, рас-
пределительные газопроводы и газопроводы вводы низкого дав-
ления для газоснабжения жилых домов по ул. Лесозаводская, ул.
Песочная,  ул.  Боровая,  ул.  Новая  в  п.  Уршельский Гусь-Хру-
стального района Владимирской области»

1.3.3. После строки:
07102L5192 Государственная  поддержка  отрасли  культуры  на  реализацию

мероприятий по модернизации библиотек в части комплектова-
ния книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек

дополнить строками следующего содержания:
0710300000 Основное  мероприятие  «Проведение  ремонтных,  противоава-

рийных работ, противопожарных мероприятий и приобретение
оборудования в муниципальных учреждениях культуры»

0710320531 Мероприятия по укреплению материально-технической базы му-
ниципальных учреждений района

1.3.4. После строки:
0810321741 Составление  и  проверка  сметной  документации  по  монтажу

освещения лыжной трассы по адресу: Гусь-Хрустальный район,
п. Красное Эхо

дополнить строкой следующего содержания:
0810321743 Расчет начальной максимальной цены контракта на монтаж си-

стемы освещения лыжной трассы по адресу: Владимирская об-
ласть, Гусь-Хрустальный район, п. Красное Эхо

1.3.5. После строки:
08103S1740 Развитие физической культуры и спорта (монтаж системы осве-

щения лыжной трассы по адресу: Владимирская область, Гусь-
Хрустальный район, п. Красное Эхо

дополнить строкой следующего содержания:
08103S1742 Монтаж системы освещения лыжной трассы по адресу: Влади-

мирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Красное-Эхо
1.3.6. После строки:

1300221660 Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог местного
значения в  границах муниципальных образований (поселений)
района

дополнить строкой следующего содержания:
1300281660 Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог местного

значения в  границах муниципальных образований (поселений)
района

1.3.7. После строки:

1600241580 Модернизация сетей водоснабжения

дополнить строкой следующего содержания:
160024В050 Строительство, реконструкция, модернизация, капитальный, те-

кущий ремонт систем водоснабжения и водоотведения
1.3.8. После строки:

160042П050 Приобретение  коммунальной  (специализированной)  техники,
машин и оборудования, средств транспортных и инвентаря для
нужд муниципального  района,  в  том числе  нераспределенный
резерв

дополнить строками следующего содержания:
1600600000 Основное  мероприятие  «Строительство,  реконструкция  очист-

ных сооружений канализации»
1600621581 Строительство, реконструкция очистных сооружений канализа-

ции, в том числе нераспределенный резерв
1.3.9. После строки:

1820353031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим  работникам  муниципальных  образовательных
организаций, реализующих образовательные программы началь-
ного общего образования, образовательные программы основно-
го  общего  образования,  образовательные  программы среднего
общего образования

дополнить строкой следующего содержания:
1820371480 Поддержка организаций в сфере образования

1.3.10. После строки:
2000222360 Ликвидация несанкционированной свалки в п.Уршельский

дополнить строкой следующего содержания:
2000222391 Выполнение работ по рекультивации свалки в г.Курлово

2.  Отделу  межбюджетных  отношений  и  анализа  консолидированного
бюджета финансового управления администрации района довести настоящий
приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджет-
ных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита
бюджета муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите-
ля начальника финансового управления, начальника отдела межбюджетных от-
ношений и анализа консолидированного бюджета.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Заместитель главы администрации района,                           Л.В. Ахмерова
начальник финансового управления

	1.1.1. В разделе «7. Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района»»:
	после строки:
	«07 1 02 00000 Основное мероприятие «Поддержка муниципальных учреждений культуры»;»
	дополнить строкой следующего содержания:
	1.1.2. В разделе «16. Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Гусь-Хрустальный район»»:
	после строки:
	«16 0 04 00000 Основное мероприятие «Приобретение коммунальной (специализированной) техники, машин и оборудования, средств транспортных и инвентаря для нужд муниципального района».»
	дополнить строкой следующего содержания: